-29.77

经营活动产生的现金流量净额 不适用 不适用 不适用 不适用

201,294,

599.18

765,946,

349.21

765,946,

349.21

-73.72

基本每股收益（元/股） 0.2055 0.1751 0.1752 17.29 0.6556 0.9077 0.9078 -27.78

稀释每股收益（元/股） 0.2055 0.1751 0.1752 17.29 0.6556 0.9077 0.9078 -27.78

加权平均净资产收益率（%） 2.90 2.52 2.52

增加0.38

个百分点

9.19 13.43 13.43

减少4.24

个百分点

本报告期末

上年度末

本报告期末比上年度末增

减变动幅度(%)

调整前 调整后 调整后

总资产 11,544,418,212.69 12,270,305,453.09 12,270,759,828.30 -5.92

归属于上市公司股东的所有者

权益

9,689,197,745.64 9,763,142,233.51 9,763,592,779.12 -0.76

注:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间，下同。

追溯调整或重述的原因说明

根据准则解释16号，关于单项交易产生的资产和负债相关的递延所得税不适用初始确认豁免的会计处理，对于不是企业合并、交易

发生时既不影响会计利润也不影响应纳税所得额(或可抵扣亏损)、且初始确认的资产和负债导致产生等额应纳税暂时性差异和可抵扣暂

时性差异的单项交易(包括承租人在租赁期开始日初始确认租赁负债并计入使用权资产的租赁交易，以及因固定资产等存在弃置义务而

确认预计负债并计入相关资产成本的交易等，以下简称适用本解释的“单项交易” )，不适用《企业会计准则第18号一一所得税》第十一

条(二)、第十三条关于豁免初始确认递延所得税负债和递延所得税资产的规定。 企业对该单项交易因资产和负债的初始确认所产生的应

纳税暂时性差异和可抵扣暂时性差异，应当根据《企业会计准则第18号一一所得税》等有关规定，在交易发生时分别确认相应的递延所

得税负债和递延所得税资产。

对于在首次施行本解释的财务报表列报最早期间的期初因适用准则解释16号的单项交易而确认的租赁负债和使用权资产， 以及确

认的弃置义务相关预计负债和对应的相关资产，产生应纳税暂时性差异和可抵扣暂时性差异的，公司按照准则解释 16�号和《企业会计

准则第18号一一所得税》的规定，将累计影响数调整财务报表列报最早期间的期初留存收益及其他相关财务报表项目，并在财务报表附

注中披露相关情况。

上述会计政策变更影响会计科目如下：

单位：元 币种：人民币

合并资产负债表项目

2022年12月31日

调整前 调整后 调整数

递延所得税资产 41,487,133.70 41,941,508.91 454,375.21

未分配利润 5,537,994,111.07 5,538,444,656.68 450,545.61

少数股东权益 29,343,526.66 29,347,356.26 3,829.60

合并利润表项目

2022年1-9月

调整前 调整后 调整数

所得税费用 181,303,126.74 181,129,650.05 -173,476.69

(二)非经常性损益项目和金额

单位：元 币种：人民币

项目 本报告期金额 年初至报告期末金额 说明

非流动性资产处置损益 -11,431,112.55 -537,476.51

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符

合国家政策规定、 按照一定标准定额或定量持续享受的政府补

助除外

3,438,256.00 17,454,591.42

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外， 持有交易

性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债产

生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、衍生金融资

产、交易性金融负债、衍生金融负债和其他债权投资取得的投资

收益

4,830,705.13 9,388,203.90

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -163,174.59 935,430.36

其他符合非经常性损益定义的损益项目 12,300,791.34

减：所得税影响额 287,542.90 -5,402,489.72

少数股东权益影响额（税后） -560,783.54 -1,801,971.74

合计 -3,598,566.65 32,337,079.05

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号一一非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况

说明

□适用 √不适用

(三)主要会计数据、财务指标发生变动的情况、原因